
 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor 
 
Storforsplan 36 
Box 44 
123 21 Farsta 
Växel 08-50825000 
of@stockholm.se 
https://start.stockholm 
 

Sida 1 (5)
 

 
 

 

Uppsökande- och stödverksamhet 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen 
Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Nationell 

kvinnojour och stöd på teckenspråk ett tidsbegränsat bidrag 
på 300 000 kronor för perioden 1 januari till och med 
31 december 2024 för uppsökande- och stödverksamhet. 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk (Nationell 
kvinnojour) har beviljats ett tidsbegränsat bidrag från OFU för 
uppsökande- och stödverksamhet under år 2023. Nu ansöker 
föreningen om ett tidsbegränsat bidrag på 600 000 kronor för 
samma verksamhet för år 2024. 

Ansökan gäller uppsökande arbete, stöd och sociala aktiviteter för 
döva, hörselskadade och dövblinda tjejer, kvinnor och ickebinära 
personer som är eller har varit utsatta för våld. Från mars till och 
med september 2023 har föreningen stöttat totalt 18 personer från 
målgruppen i Stockholm.  

Förvaltningen bedömer att Nationell kvinnojour har kommit igång 
med verksamheten på ett bra sätt och att föreningen har goda 
förutsättningar att nå målen för året. Efter en samlad bedömning 
anser förvaltningen att Nationell kvinnojour lever upp till kriterierna 
i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag 
för ytterligare ett år. Föreningen söker ett högre bidragsbelopp än 
vad de beviljades för första året. Förvaltningen har följt 
verksamheten hos Nationell kvinnojour under en begränsad tid och 
anser att det i nuläget inte är befogat att utöka bidraget. 

Handläggare
Sigrun Andersdottir
Telefon: 08-50825119

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2023-12-12

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2023/493

2023-11-09
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Bakgrund 
Organisations- och föreningsutskottet, OFU, beviljade Nationell 
kvinnojour ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för år 2023 
på sammanträdet den 27 september 2022. 

Ärendet 
Nationell kvinnojour med organisationsnummer 802529-0662, 
ansöker om 600 000 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU för 
uppsökande- och stödverksamhet. Bidraget avser år 2024.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 

Sökande förening 
Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk är en riksförening 
med säte i Stockholm som bildades i april 2020. Föreningen är 
Sveriges enda kvinnojour som arbetar för målgruppen döva, 
hörselskadade och dövblinda tjejer, kvinnor och ickebinära 
personer.  

Föreningen erbjuder en digital jour via sin hemsida, ger stödsamtal 
och följer med på möten som stöd för målgruppen. Föreningen 
driver också ett eget skyddat boende med en teckenspråkig miljö. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Målgruppen är döva, hörselskadade och dövblinda tjejer, kvinnor 
och ickebinära personer över 15 år som talar svenskt teckenspråk, 
taktilt teckenspråk eller använder internationella tecken. 
Målgruppen är eller har varit utsatta för våld i nära relation. De kan 
också ha ytterligare sårbarhet som till exempel intellektuell 
funktionsnedsättning, neuropsykiatriska diagnoser eller vara äldre. 

Verksamhet 
Nationell kvinnojour vill fortsätta det påbörjade arbetet med 
uppsökande, stödjande och länkande verksamhet för målgruppen i 
Stockholms stad. Föreningen räknar med att få kontakt med två nya 
individer ur målgruppen varje månad och totalt stötta 24 kvinnor 
under året.  

Planen är att erbjuda målgruppen stödsamtal, gruppsamtal vid 
behov samt aktiviteter som ger glädje och meningsfullhet. 
Aktiviteterna kan vara skogspromenader med fika, meditation med 
teckenspråkig ledare eller skapande aktiviteter av olika slag. Vidare 
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planerar föreningen att vid behov länka kvinnorna till olika 
instanser i staden samt att stötta målgruppen i kontakten med 
myndighetspersoner.  

Mål 
Målen med verksamheten är att: 

- Stötta utsatta till att bryta med sin negativa livssituation. 
- Informera målgruppen om utvägar och rättigheter, för att 

öka förståelsen för hur samhället fungerar. 
- Informera målgruppen om vad våld är och vilka former av 

våld som finns. 

Kompetens 
De anställda i föreningen är utbildade socionomer eller 
socialpedagoger samt har egna erfarenheter av hörselnedsättning. 
Den person som särskilt arbetar med stödet i den sökta 
verksamheten i Stockholm är socialpedagog. Alla i personalen talar 
svenskt teckenspråk flytande samt behärskar taktilt teckenspråk och 
internationella tecken. Föreningen har också 20 volontärer som 
deltar i regelbundna internutbildningar. Volontärerna är en blandad 
grupp med socionomer, personliga assistenter, boendestödjare, 
lärare, teckenspråkstolkar med flera. Samtliga volontärer får 
handledning. 

Jämställdhet 
Föreningen vänder sig främst till tjejer, kvinnor och ickebinära 
personer. De kan även vid förfrågan stötta hörselskadade och döva 
män som utsatts för våld av män. Samtliga medarbetare i föreningen 
är kvinnor.  

Lokal 
Föreningen har en lokal i Stockholm som är tillgänglig för personer 
med fysisk funktionsnedsättning.  
 
Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 600 000 
Kostnader  
Socialpedagog 549 000 
Lokaler 30 000 
Aktiviteter 20 000 
Förbrukningsmaterial 2 988 
Totala kostnader 601 988 

 

Redovisning första halvåret 
Nationell kvinnojour har som mål att under 2023 få kontakt med 
och stötta 24 personer ur målgruppen i Stockholm. Föreningen 
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behövde rekrytera en socialpedagog för verksamheten och därför 
kom stödverksamheten igång först i mars 2023. Från mars till och 
med juni hade föreningen kontakt med sex personer i målgruppen 
som bor i Stockholms stad, och som sammanlagt har 12 barn. Från 
mars till och med september har föreningen stöttat totalt 18 personer 
från målgruppen i Stockholm. Två kaféträffar har genomförts under 
det första halvåret.  

Föreningen har under det första halvåret inte utfört så mycket 
uppsökande arbete då stödsökande själva tagit kontakt med 
föreningen och tagit stödresurserna i anspråk. Föreningen har 
planerat att komma igång med det uppsökande arbetet under hösten 
2023 för att nå ut till fler. Nationell kvinnojour anser att utfallet av 
verksamheten hittills visar att det finns ett stort stödbehov hos 
målgruppen.  

I enlighet med OFU:s beslut har Nationell kvinnojour redovisat 
vilka stadsdelsförvaltningar personerna de stöttat under det första 
halvåret tillhör. De sex kvinnor föreningen haft kontakt med under 
perioden maj till juni 2023 tillhör fyra olika stadsdelsförvaltningar i 
Stockholms stad; Hägersten-Älvsjö, Enskede-Årsta-Vantör, Järva 
och Kungsholmen.  

Föreningen har tre kvalitativa mål för verksamheten: 
- Stötta utsatta till att bryta med sin negativa livssituation. 
- Informera målgruppen om utvägar och rättigheter, för att 

öka förståelsen för hur samhället fungerar. 
- Informera målgruppen om vad våld är och vilka former av 

våld som finns. 

Föreningen anser att de är på god väg att uppfylla de uppsatta 
målen. Föreningen har stöttat målgruppen genom samtal och hjälpt 
till i kontakten med olika myndigheter. Föreningen har även hjälpt 
de stödsökande med praktiska saker som behövt ordnas, till 
exempel barns skolgång och olika hjälpmedel. Föreningen har 
informerat om rättigheter, möjliga stödinsatser, myndigheter och 
om olika typer av våld i sina möten med målgruppen. De har 
producerat två kortare videofilmer med information om våld som 
har lagts ut i föreningens sociala medier.  

Förvaltningens bedömning 
Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar  

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de  

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en  

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra  

kriterier som riktlinjerna omfattar.  
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Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för ansökan om tidsbegränsat 
bidrag för det första året gjort bedömningen att Nationell 
kvinnojour uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr 8.1.1-
464/2022, sammanträde 27 september 2022).  

Föreningen har redovisat stadsdelstillhörighet för de stödsökande 
under det första halvåret, varav stödverksamheten hade varit igång i 
fyra månader. Resultatet visar att kvinnorna tillhörde fyra olika 
stadsdelsförvaltningar i Stockholm. I socialnämndens riktlinjer 
anges att en verksamhet måste vara stadsövergripande och öppen 
för alla i målgruppen för att kunna beviljas bidrag, och praxis i 
bedömningen är att verksamheten ska nå deltagare i minst tre 
stadsdelsförvaltningar. Då Nationell kvinnojour har haft deltagare 
från fyra stadsdelsförvaltningar bedömer förvaltningen att 
verksamheten är stadsövergripande och kan beviljas fortsatt bidrag 
från OFU. Förvaltningen anser dock att Nationell Kvinnojour ska 
fortsätta redovisa de stödsökandes stadsdelstillhörighet så att 
fördelningen kan följas upp.  

Förvaltningen bedömer att Nationell kvinnojour kommit igång med 
verksamheten på ett bra sätt under det första halvåret 2023 och att 
föreningen har goda förutsättningar att nå målen för året. 

Föreningen söker ett högre bidragsbelopp än vad de beviljades för 
första året. Förvaltningen har följt verksamheten hos Nationell 
kvinnojour under en begränsad tid och anser att det i nuläget inte är 
befogat att utöka bidraget. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Nationell 
kvinnojour lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen 
bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år. 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat 
bidrag på 300 000 kronor för perioden 1 januari till och med 
31 december 2024 för uppsökande- och stödverksamhet. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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